
Protocolo: 1659168
Data: 27/01/2025
Título: 036 - GESTORES E FISCAIS NOVOS - CTR-256.2024 - VÁRIOS 
SETORIAIS- LEI 14.133 PUBLICAR 23.01.2025
Página(s): 82 a 83

PORTARIA Nº 036/2025/GBSES
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem 
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência do contrato celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, 
a partir das vigências:
 

CONTRATO Nº 012/2022/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/01/2025 A 19/01/2026

FORNECEDOR: NUTRANA LTDA

GESTOR DE CONTRATO - H.E. METROPOLITANO

Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874

FISCAL TITULAR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Aline Dias de Moura -Matricula: 109560 Eula Gaiva Gomes Monteiro - Matrícula: 114093

CONTRATO Nº 084/2023/SES/MT - VIGÊNCIA: 24/09/2024 A 23/09/2025

FORNECEDOR: SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN

GESTOR DE CONTRATO - GABINETE DE GESTÃO HOSPITALAR

Oberdan Ferreira Coutinho Lira - Matrícula: 118858

FISCAL TITULAR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Mirian Rosseto - Matrícula: 327455 Muriane Junges da Silva - Matrícula: 295385

GESTOR DE CONTRATO - GABINETE DE UNIDADES ESPECIALIZADAS

 Luiz Antonio Ferreira - Matrícula: 114103

FISCAL TITULAR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Tatiane de Moraes Pinheiro - Matrícula: 293089 Paulo Henrique de Almeida - Matrícula: 293116

GESTOR DE CONTRATO - GABINETE DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR DO CONTRATO  SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Mayara Galvão Nascimento - Matrícula: 273833 Eder Del Barco Nishioka - Matrícula:  115533

GESTOR DE CONTRATO - GABINETE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063

FISCAL TITULAR DO CONTRATO  SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Tatiana Helena Belmonte - Matrícula: 60654 Ivo Sérgio Guimarães Brites - Matrícula: 109891

CONTRATO Nº 034/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/02/2025 A 14/02/2025

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

GESTOR DE CONTRATO - H.R. DE SORRISO

Ivone De Carvalho - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Luana Mônica de Jesus Souza - Matrícula: 305618 Maria Natália C. de Sousa - Matrícula: 281800

CONTRATO Nº 256/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/08/2024 A 22/08/2026

FORNECEDOR: OI - FIXO S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

FISCAL SETORIAL - H.R. DE ALTA FLORESTA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE ALTA 

FLORESTA

Rafaela Monteiro Vaz Borges - Matrícula: 345538 Anna Lais Pacheco Gabriel - Matrícula: 281189

FISCAL SETORIAL - H.R. DE CÁCERES SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

CÁCERES

Gilson Ferreira Ortiz - Matrícula: 74962 João Paulo Borges da Silva - Matrícula: 280867

FISCAL SETORIAL - H.R. DE CÁCERES - ANEXO I SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

CÁCERES - ANEXO I

Gilson Ferreira Ortiz - Matrícula: 74962 João Paulo Borges da Silva - Matrícula: 280867



FISCAL SETORIAL - H.R. DE COLÍDER SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

COLÍDER

Cleiton Rafael Macari - Matrícula: 294760 Diogo Cardoso da Silva - Matrícula: 294761

FISCAL SETORIAL - H.R. DE RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

RONDONÓPOLIS

Rodolpho Schwingel de Souza - Matrícula: 210341 Eliane Miranda Bezerra Garcia - Matrícula: 115850

FISCAL SETORIAL - H.R. DE SINOP SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

SINOP

Amauri Luiz Defacci - Matrícula: 299019 Alisson Lucas Philippsen - Matrícula: 332181

FISCAL SETORIAL - H.R. DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.R. DE 

SORRISO

Anderson Fabio Chenet - Matrícula: 86194 Hugo D Leon Ferreira Barbosa - Matrícula: 319359

FISCAL SETORIAL - H.E. SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.E. SANTA 

CASA

Marcelo Gramari - Matrícula: 348992 Jony de Jesus Pinheiro  Matrícula: 96510

FISCAL SETORIAL - H.E. METROPOLITANO SUPLENTE DE FISCAL SETORIAL - H.E. 

METROPOLITANO

Vinícius Tavares Cebalho -Matrícula: 299209 Gabriel Freitas Vasconcelos - Matrícula: 300209

CONTRATO Nº 005/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 15/01/2025 Á 14/01/2026

FORNECEDOR: SANCRISTO COLETA DE RESIDUOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - H.R. DE SINOP

Jean Carlos Alencar da Silva

Matrícula: 106244

FISCAL TITULAR DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO

Tatiane Soares Stadnik - Matrícula: 292875 Gleisson Ribeiro Barboza - Matrícula: 289341

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela 
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em 
contrário.
 

Cuiabá-MT, 24 de janeiro de 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)


